★ 鹿児島大学卒業生メールマガジン 12-15号 ★

<トピックス(大学の動き)>

鹿児島大学病院と鹿児島市立病院との連携に関する協定式を行いました

鹿児島大学病院と鹿児島市立病院は、医療技術職員等の人材確保・育成等について相互に連携協力し、医療の質の向上を図るため、11月18日に市立病院にて連携協定締結式を行いました。

式には熊本一朗鹿児島大学病院長、坪内博仁鹿児島市立病院長、他関係者が出席し、熊本病院長からは「この協定締結により、ますます密接な連携を進めることが出来ます」と挨拶があり、また坪内病院長からは「教育機関でもある鹿児島大学病院の高度な医療技術、組織運営を学ぶことで、市立病院の活性化につながることを期待しています」と期待が述べられました。これまでも医療技術職員等の短期の研修は実施されていましたが、本協定により長期研修等、内容の充実を図ることが可能になり、来年度以降に具体的な連携を目指すことになります。

→ https://www.kagoshima-u.ac.jp/topics/2015/11/post-934.html

※その他のトピックスはこちら(https://www.kagoshima-u.ac.jp/topics/)からご覧頂けます。

<大学からのお願い>

★後輩学生の OB・OG 訪問への協力のお願い

後輩学生の就職活動を支援するため、OB・OG 訪問に協力していただける方は、就職支援センターに就職先等の情報を是非ご登録ください。

- → https://www.kagoshima-u.ac.jp/job/con-sotsugyousei.html
- ※いただいた個人情報については慎重に取り扱い、学生の OB・OG 訪問に関する情報提供以外の目的には一切使用いたしません。 また本人の申し出に応じて速やかに消去、廃棄いたします。
- ★ 鹿大「進取の精神」支援基金のご案内
 - → https://www.kagoshima-u.ac.jp/kifukin/
- <インフォメーション(各種イベント・講演会、公開授業、公開講座のお知らせ)>
 - → https://www.kagoshima-u.ac.jp/information/
- <新聞で紹介された鹿児島大学>
 - → https://www.kagoshima-u.ac.jp/about/release/shinbunH27.html
- <プレス・リリース(鹿児島大学から報道機関に情報提供した事項)>
 - → https://www.kagoshima-u.ac.jp/about/release/newsH27.html

◇ 編集・発行

鹿児島大学広報センター

〒 890-8580 鹿児島市郡元 1-21-24

TEL: 099-285-7035

ホームページ: https://www.kagoshima-u.ac.jp/

【本メールマガジン及び鹿児島大学に対するご意見・ご要望、配信中止・配信先変更は 以下のメールアドレスからお願いします。】 E-mail:sbunsho@kuas.kagoshima-u.ac.jp